2024 年 2 月吉日

日本茶インストラクター協会

会員各位

日本茶インストラクター協会

千葉県支部長 宇山 裕規

研修会担当 堀内 拓也

2024 年度第 1 回研修会のご案内

拝啓 向春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当支部の活

動にご理解、ご協力賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、2024 年度の第１回研修会を下記のとおり開催いたします。今回の研修会では、当

支部所属の日本茶インストラクター池田ジュン氏による、黒茶をテーマとした講座を開催

いたします。百両茶解体試飲、中国黒茶と日本黒茶の飲み比べ等を予定しております。ぜひ

奮ってのご参加をお待ちしております。

敬具

記

1. 日時：2024 年 3 月 17 日(日)

   第１回研修会：14 時 30 分～16 時 30 分

(受付 14 時 15 分～)

※Zoom での開催はございません

研修会終了後、船橋駅周辺で懇親会を行う予定です

詳細は決定次第改めてご案内いたします

2. 場所：船橋市中央公民館 ４階調理実習室 船橋市本町 2-2-5

最寄り駅 JR・京成 船橋駅下車徒歩約 5 分

車でお越しの方用の駐車場はございません。近隣のコインパーキングをご利用く

ださい。

4.第１回研修会 黒茶の世界にようこそ

        ～百両茶解体試飲と中国黒茶・日本黒茶を愉しむ会～

 講師：池田ジュン氏

(プロフィール)

中国籍の日本茶インストラクター11期生。北京出身。1987年来日。

裏千家の茶道助教授。

中国と日本両国の茶産地を巡りながら、中国に日本茶を、日本に中国茶を

紹介する活動をしている。

近年地元で「『茶経』を読む茶会」を開催。

2024年 1月、船橋市にて「黒茶展示会」を催し、四国の乳酸菌茶や中国黒茶を

紹介。盛況のうちに終えた。

 内容：百両茶解体のようすをご覧いただき、解体後黒茶を試飲いただきます。

中国黒茶と日本黒茶について詳しくお話いただき、両国の黒茶を飲み比べして

いただく予定です。

5.研修会参加費用

 500円（当日集金致しますので釣銭の無いようお願い致します）

6.募集期間  2024年 3月 3日(日)まで

 先着順にて受付いたします。

募集期間内でも定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。

《応募方法》 下記 URL または QR コードで Google フォームに接続し、アンケート形式の

質問に回答いただいたうえで期日までにご応募ください。

        ↓ ↓ ↓

          https://forms.gle/iB6sMW6zdMiuYHD36

上記の方法が難しい方は認定番号・氏名・当日ご連絡がつく電話番号・メールアドレス・

研修会の参加有無

を明記の上、千葉県支部事務局 info@inst-chiba.com までメールにてお願いします。

https://forms.gle/iB6sMW6zdMiuYHD36
mailto:info@inst-chiba.com